АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2020                                                                                                                                                           № 56

Об утверждении стоимости услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996  № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  Федеральным законом от 19.12.2016 N 444-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации, и приостановлении действия части 2 статьи 6 Федерального закона "О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей", постановлением Правительства Российской Федерации от 29.01.2020 № 61 «Об утверждении коэффициента индескации выплат, пособий и компенсаций в 2020 году», руководствуясь Уставом округа Муром,
 п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить на территории округа Муром Владимирской области стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, с 1 февраля 2020 года в размере 6124 рубля 86 копеек за одно погребение согласно приложению.

2. Считать утратившим силу постановление администрации округа Муром от 31.01.2019 года № 71 «Об утверждении стоимости услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню».

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника Управления ЖКХ И.К. Федурина.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

Глава округа

Е.Е. Рычков

             Приложение
                                                                              к постановлению администрации округа Муром
[bookmark: _GoBack]        от 31.01.2020 № 56

Стоимость услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению,
на территории округа Муром Владимирской области
с 01 февраля 2020 года

	№ п/п
	Наименование услуг, качество
	Ед.
изм.
	Цена за единицу, (руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения (первичный оригинал гербового свидетельства о смерти)
	усл.
	Бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения.
Гроб деревянный, строганный с обивкой вгладь хлопчатобумажной тканью с внутренней и наружной стороны, без украшений.
	усл.

шт.
	875,52

1427,02

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего в морг, вынос гроба с телом умершего до транспорта, и перевозка гроба с телом на муниципальное кладбище пос. Вербовский, Ст. Ратово.
	усл.
	1326,11

	4.
	Погребение (рытье могилы, опускание гроба в могилу, засыпка могилы грунтом, оформление надмогильного холма, установка регистрационной таблички) на новом месте при нормальных условиях
	усл.
	2496,21

	ИТОГО:

	6124,86

Зам. Главы администрации округа Муром
по экономической политике, начальник
Управления экономического развития                                                Е. А. Воронов

	Готовил:

	Ведущий специалист отдела финансово-хозяйственного анализа, цен и тарифов

Е.Ю.Фомичева

Согласовано:

	Первый зам. Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальник Управления ЖКХ

Зам. Главы администрации округа Муром по экономической политике, начальник Управления экономического развития

И.К. Федурин

Е.А. Воронов

	Завизировано:

	Начальник правового управления администрации округа Муром

                         Д.А. Карпов

       Файл сдан:
Ведущий специалист отдела делопроизводства МКУ
округа Муром «Организационное управление»                                             О.В. Едачова

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю   _______________________
                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа:  Пост Гарантированный перечень 2020

	Разослать:
	По 1 экз.- в дело, отдел цен, МУП «Ритуальные услуги», Управление социальной защиты населения, газета «Муромский край».